Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA Nº  26/2021.
“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO E DÁ   OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
  O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO
CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeado o Srº PAULO DONIZETTI DA SILVA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 068.372.926-
84, RG – MG-15.039.231, para exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de CHEFE DE
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E ESTRADAS VICINAIS, lotado na Manutenção de Atividades na
Secretaria Municipal de Obras Públicas.
Art.2º: Determina que esta portaria retroaja em 01/01/2021.
 Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

  Dores do Turvo, 27 de janeiro 2021.

Código Identificador: 22358488409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 27 /2021 .
  “NOMEIA CHEFE DE SERVIÇOS”.
  O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E EM FACE DA
NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeado como CHEFE DE SERVIÇOS do Munícipio de Dores do Turvo/MG o servidor MAURO
LUCIO MARQUES DA CRUZ, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 957.198.306-34, RG- MG- 6.872.866,
para exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de CHEFE DE SERVIÇOS, lotado na
Manutenção de Atividades da Secretaria de Finanças e Planejamento.
Art.2º:  Determina que esta portaria retroaja em 02/01/2021..
Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Dores do Turvo, 27 de janeiro 2021.

Código Identificador: 22358489409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 28 /2021.
  “NOMEIA CHEFE DE SERVIÇOS”.
  O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E EM FACE DA

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 395 quarta-feira, 27 de janeiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeado como CHEFE DE SERVIÇOS do Munícipio de Dores do Turvo/MG o servidor ITAMAR
CEIAS DE PAULA, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 957.198.306-34, RG- MG- 6.872.866, para exercer
funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de CHEFE DE SERVIÇOS, lotado na Manutenção de
Atividades da Secretaria de Esportes, Turismo e lazer.
Art.2º: Determina que esta portaria retroaja em 10/01/2021.
Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Dores do Turvo, 27 de janeiro 2021.

Código Identificador: 22358490409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 29 /2021 .
  “NOMEIA CHEFE DE SERVIÇOS”.
  O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E EM FACE DA
NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeado como CHEFE DE SERVIÇOS do Munícipio de Dores do Turvo/MG o servidor VANTUIR
MOREIRA MIRANDA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº 957.198.306-34, RG- MG- 6.872.866, para
exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de CHEFE DE SERVIÇOS, lotado na
Manutenção de Atividades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.
Art.2º:  Determina que esta portaria retroaja em 13/01/2021..
Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Dores do Turvo, 27 de janeiro 2021..

Código Identificador: 22358491409

________________________________________________________________________________________________

Portaria nº 23 de 04 de janeiro de 2021.
“NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA”.
   O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e, diante da determinação contida no § 4º do art. 51 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas
posteriores alterações;

RESOLVE:
Art. 1º. Fica nomeada a nova Comissão Permanente de Licitações do Município de Dores de Turvo/MG para atuação na
função no exercício financeiro de 2021, assim constituída:

TITULARES
Presidente: Eliete Rosa dos Santos Coutinho, portadora do CPF n° 087.732.166-31 e RG n° MG-15.931.146;
Membro: Higor Heleno Moreira, portador do CPF n° 060.606.146-04 e RG n° MG 13.250.846;
Membro: Mônica Aparecida do Carmo, portadora do CPF n° 089.305.136-54 e RG n° M.15.781.486.

SUPLENTE
Membro suplente: Ana Carla de Souza Coelho, portadora do CPF n°119.079.716-02 e RG n° MG 18.430.014SSP/MG.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art.3º:  Determina que esta portaria retroaja em 04/01/2021 na data da assinatura.

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 395 quarta-feira, 27 de janeiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Dores do Turvo/MG, 27 de janeiro de 2021.

VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22358492409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 395 quarta-feira, 27 de janeiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

		2021-01-27T15:52:52-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142